
PERUÍBE, 01 DE AGOSTO DE 2023
077

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado e/ou baixado diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

        ATOS DO LEGISLATIVO
Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe 

RUA NILO SOARES FERREIRA, N.º 37 – CENTRO - CEP 11.750-000  
PABX:  13 -3451-3000 - www.camaraperuibe.sp.gov.br 

ESTADO DE SÃO PAULO 

“Peruíbe – Terra da Eterna Juventude” 

ATO DA MESA Nº 29/2023 
 

“DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE VERBAS DO 
ORÇAMENTO VIGENTE”. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica autorizado na Diretoria Geral da Câmara, um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), autorizado pelo § 2º do artigo 22 da Lei 
4.146, de 04 de outubro de 2022, sendo seu crédito e recursos descritos abaixo: 

 
I – Alteração no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 
CRÉDITO 

TIPO DE CRÉDITO: SUPLEMENTAR 
01                    PODER LEGISLATIVO 
01                    CÂMARA MUNICIPAL 
3.0.00.00.00     DESPESAS CORRENTES 
3.3.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.00.00       Aplicações Diretas 
3.3.90.39.00          Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica     R$     15.000,00 
                                                                                                                                                                                                                                                                               _ _______________ ________________ 

                                           TOTAL DO CRÉDITO         R$     15.000,00 
 

RECURSO – Inciso III do art. 43, da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
TIPO DE RECURSO: ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO 
01                    PODER LEGISLATIVO 
01                    CÂMARA MUNICIPAL 
3.0.00.00.00     DESPESAS CORRENTES 
3.1.00.00.00    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
3.1.90.00.00        Aplicações Diretas 
3.1.90.11.00          Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil     R$     15.000,00 
                                                                                                                                                                                                                                                                                  __________________________________ 

                                    TOTAL DO RECURSO               R$     15.000,00         
     

Art. 2º As despesas decorrentes da abertura do presente crédito adicional correrão por 
conta da anulação de que trata o artigo anterior. 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua emissão. 

Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, em 31 de Julho de 2023. 

 

 

 

Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe 
RUA NILO SOARES FERREIRA, N.º 37 – CENTRO - CEP 11.750-000  

PABX:  13 -3451-3000 - www.camaraperuibe.sp.gov.br 
ESTADO DE SÃO PAULO 

“Peruíbe – Terra da Eterna Juventude” 

 
 
 
 
 
 

PAULO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 

                ADILSON DA SILVA OLIVEIRA                                   RAFAEL VITOR DE SOUZA 
                              1º Vice-Presidente                                                            2º Vice-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 

                   FÁBIO PANDORI MARIANO                                         GABRIEL DOS REIS 
                               1º Secretário                                                                     2º Secretário 

 
 
 
 
 

         PERUIBEPREV

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE - PERUÍBEPREV 

Rua Erasmo Pinheiro Ribas, nº. 609 – Centro 
 Peruíbe – SP – CEP 11750-000 

CNPJ 07.849.816/0001-33 
Tel. (13) 3454-1467 

 
 

Página 1 de 1 
 

 
PORTARIA Nº 025/2023 

 
Altera a Portaria nº. 002/2023, do 
PERUIBEPREV, publicada no dia 03.01.2023, 
que nomeia, para o Exercício de 2023, os 
membros do Comitê de Investimentos do 
PERUIBEPREV. 

 
 
A SUPERINTENDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE – 
PERUIBEPREV, no uso e gozo de suas atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 37 e seguintes, da Lei Complementar 263, de 14 de 
dezembro de 2018; 
 
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 25 e seguintes, da Lei Complementar nº. 263, de 14 de 
dezembro de 2018, com redação alterada pela Lei Complementar nº. 298, de 11 de novembro de 
2021; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Fica alterado o item 3, do artigo 1º, da Portaria nº. 002/2023, do PERUÍBEPREV, 
publicada no dia 03.01.2023, que passa a ter a seguinte redação 
 
 

Art. 1º - Nomear para exercer as atribuições de membro do Comitê de Investimentos do 
PERUIBEPREV, para o Exercício de 2023, os seguintes servidores: 

1.  (...); 
2.  (...); 
3.  Murilo dos Santos Belo Botelho – matrícula nº. 017 – servidor 
efetivo segurado do RPPS de Peruíbe; 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
Peruíbe, 01 de agosto de 2023. 
 
 
 
MAURÍCIO CONTI 
SUPERINTENDENTE – PERUIBEPREV 

MAURICIO CONTI Assinado de forma digital por MAURICIO CONTI 
Dados: 2023.07.31 14:19:08 -03'00'

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE - PERUÍBEPREV 

Rua Erasmo Pinheiro Ribas, nº. 609 – Centro 
 Peruíbe – SP – CEP 11750-000 

CNPJ 07.849.816/0001-33 
Tel. (13) 3454-1467 

 
 

Página 1 de 1 
 

 
PORTARIA Nº 025/2023 

 
Altera a Portaria nº. 002/2023, do 
PERUIBEPREV, publicada no dia 03.01.2023, 
que nomeia, para o Exercício de 2023, os 
membros do Comitê de Investimentos do 
PERUIBEPREV. 

 
 
A SUPERINTENDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE – 
PERUIBEPREV, no uso e gozo de suas atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 37 e seguintes, da Lei Complementar 263, de 14 de 
dezembro de 2018; 
 
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 25 e seguintes, da Lei Complementar nº. 263, de 14 de 
dezembro de 2018, com redação alterada pela Lei Complementar nº. 298, de 11 de novembro de 
2021; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Fica alterado o item 3, do artigo 1º, da Portaria nº. 002/2023, do PERUÍBEPREV, 
publicada no dia 03.01.2023, que passa a ter a seguinte redação 
 
 

Art. 1º - Nomear para exercer as atribuições de membro do Comitê de Investimentos do 
PERUIBEPREV, para o Exercício de 2023, os seguintes servidores: 

1.  (...); 
2.  (...); 
3.  Murilo dos Santos Belo Botelho – matrícula nº. 017 – servidor 
efetivo segurado do RPPS de Peruíbe; 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
Peruíbe, 01 de agosto de 2023. 
 
 
 
MAURÍCIO CONTI 
SUPERINTENDENTE – PERUIBEPREV 

MAURICIO CONTI Assinado de forma digital por MAURICIO CONTI 
Dados: 2023.07.31 14:19:08 -03'00'

        EDUCAÇÃO

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ALDEIA

31/07/2023

01/08/2023

02/08/2023

03/08/2023

04/08/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão,
Escondidinho de
Carne, Salada de

Repolho, Fruta

Chá Mate, Mandioca
Cozida

Arroz, Feijão, Peixe,
Pirão, Beterraba,

Fruta

Leite Integral, Pão
com Requeijão

Arroz com ervilha,
milho e cenoura,

Iscas de Carne ao
Molho, Salada de
Chuchu, Doce de

Abóbora

Vitamina de Banana
com Aveia, Biscoito

Salgado

Arroz, Feijão,
Sobrecoxa sem
Osso, Inhame,

Farinha de Milho,
Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Margarina

Macarrão com Carne
Moída, Salada de

Escarola e Tomate,
Fruta

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ALDEIA

07/08/2023

08/08/2023

09/08/2023

10/08/2023

11/08/2023

Chá Mate, Batata
Doce Cozida

Arroz, Feijão, Cubos
de Carne, Farofa

Nutritiva de
Legumes, Fruta

Leite com Canela,
Rosquinha de

Chocolate

 Arroz, Feijão,
Canjiquinha de

Frango, Couve Flor,
Fruta

Vitamina de Banana
e Maça, Biscoito

Maria

Macarrão com Carne
Moída, Salada de

Alface, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Risoto Colorido com
Iscas de Carne,
Vagem, Fruta

Vitamina de Banana,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com

Cenoura Ralada e
Salsa, Salada de

Almeirão, Doce de
Banana



201 de agosto de 2023DOM-E EDIÇÃO 077 - ANO I

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ALDEIA

14/08/2023

15/08/2023

16/08/2023

17/08/2023

18/08/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Peixe,
Purê Rosado (batata
e beterraba), Fruta

Chá Mate, Inhame
Cozido

Arroz, Feijão, Iscas
de Carne Acebolada,
Polenta, Cenoura em

Tirinhas, Fruta

Leite com
Achocolatado, Pão

com Margarina

Arroz, Strogonoff de
Frango, Salada de
Repolho, Tomate e

Ervilha, Fruta

Vitamina de Abacate,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão Preto,
Cubos de Carne,
Salada de Couve,

Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Mix de

Folhas, Doce de
Abóbora

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ALDEIA

21/08/2023

22/08/2023

23/08/2023

24/08/2023

25/08/2023

 Leite com Canela,
Rosquinha de

Chocolate

Arroz, Feijão, Frango
Refogado,

Mandioquinha, Fruta

Chá Mate, Milho In
Natura Cozido

Risoto Colorido com
Iscas de Carne,

Salada de Repolho
Roxo, Fruta

Vitamina de Banana
e Maça, Biscoito

Salgado

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Tomate
e Salsa, Salada de

Alface, Fruta

 Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de
Pepino, Doce de

Banana

Vitamina de Mamão
e Banana, Biscoito

Maria

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Inhame,

Farinha de
Mandioca, Fruta

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ALDEIA

28/08/2023

29/08/2023

30/08/2023

31/08/2023

01/09/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Iscas
de Carne, Batata

Sauté, Polenta, Fruta

 Chá Mate, Inhame
Cozido

Arroz com ervilha,
milho e cenoura,
Frango ao Molho,
Salada de Acelga,

Fruta

Leite com
Achocolatado, Pão

com Requeijão

Arroz, Feijão, Cubos
de Carne com

Legumes, Farinha de
Mandioca, Fruta

Vitamina de Banana,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas
de Frango, Vagem,

Fruta

 Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Margarina

Macarrão com Carne
Moída, Salada de
Escarola, Doce de

Banana

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de
hor�fru�granjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e gela�na). Os
cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da
Estância Balneária de Peruíbe Jaqueline Néry Vieira de Carvalho  – CRN3:

53558 e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de
Alimentação S/A.

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEF

31/07/2023

01/08/2023

02/08/2023

03/08/2023

04/08/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão,
Escondidinho de
Carne, Salada de

Repolho, Fruta

Leite com
Achocolatado,

Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Beterraba,

Gelatina

Leite com Canela,
Pão com Margarina

Arroz com ervilha,
milho e cenoura,

Iscas de Carne ao
Molho, Salada de

Chuchu, Fruta

Vitamina de Banana
com Aveia, Biscoito

Salgado

Arroz, Feijão,
Sobrecoxa sem

Osso, Inhame, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de

Escarola e Tomate,
Gelatina

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEF

07/08/2023

08/08/2023

09/08/2023

10/08/2023

11/08/2023

Salada de Frutas,
Flocos de Milho

Arroz, Feijão, Cubos
de Carne, Farofa

Nutritiva de
Legumes, Fruta

Composto Lácteo,
Rosquinha de

Chocolate

 Arroz, Feijão,
Frango Refogado,
Couve Flor, Fruta

Vitamina de Banana
e Maça, Biscoito

Maria

Macarrão à
Bolonhesa com

Proteína Texturizada
de Soja, Salada de

Alface, Gelatina

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Risoto Colorido com
Iscas de Carne,
Vagem, Fruta

Leite com
Achocolatado,

Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com

Cenoura Ralada e
Salsa, Salada de

Almeirão, Pudim de
Chocolate

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEF

14/08/2023

15/08/2023

16/08/2023

17/08/2023

18/08/2023

Iogurte, Biscoito
Maria

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Purê

Rosado (batata e
beterraba), Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas
de Carne Acebolada,
Cenoura em Tirinhas,

Gelatina

Composto Lácteo,
Pão com Margarina

Arroz, Strogonoff de
Frango, Salada de
Repolho, Tomate e

Ervilha, Fruta

Vitamina de Abacate,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão Preto,
Cubos de Carne,
Salada de Couve,

Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão ao Sugo,
Empanado de
Frango, Mix de

Folhas, Gelatina

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEF

21/08/2023

22/08/2023

23/08/2023

24/08/2023

25/08/2023

 Leite com Canela,
Rosquinha de

Chocolate

Arroz, Feijão, Frango
Refogado,

Mandioquinha, Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Maria

Risoto Colorido com
Iscas de Carne,

Salada de Repolho
Roxo, Fruta

Vitamina de Mamão
e Banana, Biscoito

Salgado

Arroz, Feijão, Ovos
Mexidos com Tomate
e Salsa, Salada de

Alface, Gelatina

 Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão ao Sugo,
Almôndegas, Salada

de Pepino, Fruta

Leite com
Achocolatado,
Biscoito Maria

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Inhame,
Pudim de Chocolate



301 de agosto de 2023DOM-E EDIÇÃO 077 - ANO I
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE

EMEF

28/08/2023

29/08/2023

30/08/2023

31/08/2023

01/09/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Iscas
de Carne, Batata

Sauté, Fruta

Leite com Canela,
Rosquinha de

Chocolate

Arroz com ervilha,
milho e cenoura,
Frango ao Molho,
Salada de Acelga,

Fruta

Composto Lácteo,
Pão com Margarina

Arroz, Feijão, Cubos
de Carne com

Legumes, Gelatina

Vitamina de Banana,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas
de Frango, Vagem,

Fruta

 Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de
Escarola, Gelatina

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de
hor�fru�granjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e gela�na). Os
cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da
Estância Balneária de Peruíbe Jaqueline Néry Vieira de Carvalho  – CRN3:

53558 e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de
Alimentação S/A.

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEIF

28/08/2023

29/08/2023

30/08/2023

31/08/2023

01/09/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Iscas
de Carne, Batata,

Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Chuchu,

Fruta

 Leite Integral,
Rosquinha de

Chocolate

Arroz com ervilha,
milho e cenoura,
Frango ao Molho,
Salada de Acelga,

Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Iscas
de Carne, Abóbora,

Fruta

Leite com
Achocolatado, Pão
com Requeijão de

Inhame

Arroz, Feijão,
Cubinhos de Carne

com Legumes,
Gelatina

Vitamina de Banana,
Biscoito Maria

Macarrão com Carne
Moída, Salada de

Repolho, Fruta

Vitamina de Banana,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas
de Frango, Vagem,

Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Risoto Colorido com
Iscas de Carne,

Salada de Tomate,
Fruta

 Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de
Escarola, Fruta

Vitamina de Banana,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Iscas
de Frango, Salada de

Alface, Gelatina

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hor�fru�granjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e
gela�na). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe Jaqueline
Néry Vieira de Carvalho  – CRN3: 53558 e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de Alimentação

S/A.



401 de agosto de 2023DOM-E EDIÇÃO 077 - ANO I

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
CRECHE

28/08/2023

29/08/2023

30/08/2023

31/08/2023

01/09/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Iscas
de Carne, Batata,

Fruta

 Leite Integral,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Chuchu,

Fruta

 Leite Integral,
Rosquinha de

Chocolate

Arroz com ervilha,
milho e cenoura,
Frango ao Molho,
Salada de Acelga,

Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Sopa de Macarrão
Ave Maria, Legumes

e Carne, Fruta

Leite com Canela,
Pão com Requeijão

de Inhame

Arroz, Feijão,
Cubinhos de Carne
com Legumes, Fruta

Vitamina de Banana,
Biscoito Maria

Creme de Abóbora,
Batata e Frango,

Fruta

Vitamina de Banana,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas
de Frango, Vagem,

Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Sopa de Feijão,
Macarrão, Batata e

Carne, Fruta

 Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de
Escarola, Fruta

Vitamina de Banana,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Iscas
de Frango, Salada de

Alface, Gelatina

OBS1: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hor�fru�granjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e
gela�na). OBS2: Nas turmas de Berçário 2, a consistência das frutas é adaptada (pequenos pedaços, amassada ou raspada). Os
cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe Jaqueline Néry Vieira

de Carvalho  – CRN3: 53558 e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de Alimentação S/A.



501 de agosto de 2023DOM-E EDIÇÃO 077 - ANO I

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EMEI 

28/08/2023

29/08/2023

30/08/2023

31/08/2023

01/09/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Iscas
de Carne, Batata,

Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Frango
Refogado, Chuchu,

Fruta

 Leite Integral,
Rosquinha de

Chocolate

Arroz com ervilha,
milho e cenoura,
Frango ao Molho,
Salada de Acelga,

Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Sopa de Macarrão
Ave Maria, Legumes

e Carne, Fruta

Leite com
Achocolatado, Pão
com Requeijão de

Inhame

Arroz, Feijão,
Cubinhos de Carne

com Legumes,
Gelatina

Vitamina de Banana,
Biscoito Maria

Macarrão com Carne
Moída, Salada de

Repolho, Fruta

Vitamina de Banana,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas
de Frango, Vagem,

Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Creme de Abóbora,
Batata e Carne, Fruta

 Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de
Escarola, Fruta

Vitamina de Banana,
Biscoito Maisena

Arroz, Feijão, Iscas
de Frango, Salada de

Alface, Gelatina

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hor�fru�granjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e
gela�na). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe Jaqueline
Néry Vieira de Carvalho  – CRN3: 53558 e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de Alimentação

S/A.

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ESTADUAL

31/07/2023

01/08/2023

02/08/2023

03/08/2023

04/08/2023

Arroz, Feijão, Escondidinho de Carne,
Salada de Repolho, Fruta

Arroz, Feijão, Frango Refogado, Beterraba,
Gelatina

Arroz com ervilha, milho e cenoura, Iscas
de Carne ao Molho, Salada de Chuchu,

Fruta

Arroz, Feijão, Sobrecoxa sem Osso,
Inhame, Fruta

Macarrão com Carne Moída, Salada de
Escarola e Tomate, Gelatina

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ESTADUAL

07/08/2023

08/08/2023

09/08/2023

10/08/2023

11/08/2023

Arroz, Feijão, Cubos de Carne, Farofa
Nutritiva de Legumes, Fruta

 Arroz, Feijão, Frango Refogado, Couve
Flor, Fruta

Macarrão à Bolonhesa com Proteína
Texturizada de Soja, Salada de Alface,

Gelatina

Risoto Colorido com Iscas de Carne,
Vagem, Fruta

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos com Cenoura
Ralada e Salsa, Salada de Almeirão, Pudim

de Chocolate

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ESTADUAL

14/08/2023

15/08/2023

16/08/2023

17/08/2023

18/08/2023

Arroz, Feijão, Frango Refogado, Purê
Rosado (batata e beterraba), Fruta

Arroz, Feijão, Iscas de Carne Acebolada,
Cenoura em Tirinhas, Gelatina

Arroz, Strogonoff de Frango, Salada de
Repolho, Tomate e Ervilha, Fruta

Arroz, Feijão Preto, Cubos de Carne,
Salada de Couve, Fruta

Macarrão ao Sugo, Empanado de Frango,
Mix de Folhas, Gelatina

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ESTADUAL

21/08/2023

22/08/2023

23/08/2023

24/08/2023

25/08/2023

Arroz, Feijão, Frango Refogado,
Mandioquinha, Fruta

Risoto Colorido com Iscas de Carne, Salada
de Repolho Roxo, Fruta

Arroz, Feijão, Ovos Mexidos com Tomate e
Salsa, Salada de Alface, Gelatina

Macarrão ao Sugo, Almôndegas, Salada de
Pepino, Fruta

Arroz, Feijão, Frango Refogado, Inhame,
Pudim de Chocolate



601 de agosto de 2023DOM-E EDIÇÃO 077 - ANO I

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
ESTADUAL

28/08/2023

29/08/2023

30/08/2023

31/08/2023

01/09/2023

Arroz, Feijão, Iscas de Carne, Batata Sauté,
Fruta

Arroz com ervilha, milho e cenoura, Frango
ao Molho, Salada de Acelga, Fruta

Arroz, Feijão, Cubos de Carne com
Legumes, Gelatina

Arroz, Feijão, Iscas de Frango, Vagem,
Fruta

Macarrão com Carne Moída, Salada de
Escarola, Gelatina

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de
hor�fru�granjeiros e sabores de produtos (pudim, biscoito e gela�na). Os
cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura Municipal da
Estância Balneária de Peruíbe Jaqueline Néry Vieira de Carvalho  – CRN3:

53558 e  Telma Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de
Alimentação S/A.

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  PERUÍBE
EE INTEGRAL

28/08/2023

29/08/2023

30/08/2023

31/08/2023

01/09/2023

Iogurte, Flocos de
Milho

Arroz, Feijão, Iscas de
Carne, Batata Sauté,

Fruta

Composto Lácteo,
Biscoito Salgado

 Leite Integral,
Rosquinha de

Chocolate

Arroz com ervilha,
milho e cenoura,
Frango ao Molho,
Salada de Acelga,

Fruta

Leite com Canela,
Biscoito Maisena

Leite com
Achocolatado, Pão

com Margarina

Arroz, Feijão, Cubos de
Carne com Legumes,

Gelatina

Vitamina de Banana,
Biscoito Maria

Vitamina de Banana,
Biscoito Salgado

Arroz, Feijão, Iscas de
Frango, Vagem, Fruta

Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

 Suco de Polpa de
Fruta, Pão com

Requeijão

Macarrão com Carne
Moída, Salada de
Escarola, Gelatina

Vitamina de Banana,
Biscoito Maisena

OBS: Cardápio sujeito a alterações devido à sazonalidade de hor�fru�granjeiros e sabores de
produtos (pudim, biscoito e gela�na). Os cardápios foram elaborados por nutricionistas da Prefeitura

Municipal da Estância Balneária de Peruíbe Jaqueline Néry Vieira de Carvalho  – CRN3: 53558 e  Telma
Souza de Freitas Moraes – CRN3: 16451 – Apetece Sistemas de Alimentação S/A.


		2023-08-01T10:58:14-0300
	WILLIAN ROQUE MATIAS:34596320896




